
БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я

від 24.06.2025 р. № 227

Про  встановлення
опіки над дитиною, позбавленої 
батьківського піклування,

  *****,  01.11.2024 р.н.

Відповідно до пункту  79-1 Порядку провадження діяльності з 
усиновлення та здійснення нагляду за дотриманням прав усиновлених дітей, 
затвердженого  постановою  Кабінету Міністрів України від 8 жовтня 2008 р. № 
90,  розглянувши заяву громадянки України ******, 30.08.1985 року 
народження, яка проживає за адресою: м. Білгород-Дністровський, вул. *****, 
про призначення її опікуном над малолітньою ******, 01.11.2024 р.н., з 
подальшим усиновленням, та додані документи,  виконавчий комітет Білгород-
Дністровської міської ради встановив наступне. 

****** народилася 01 листопада 2024 року в 
м. Білгород-Дністровському Одеської області, що підтверджується свідоцтвом 
про народження серії І-ЖД № 802116, актовий запис про народження № 395 від 
06 листопада 2024 року, місце державної реєстрації: Білгород-Дністровський 
відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Білгород-Дністровському 
районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства 
юстиції (м. Одеса).

Мати дитини, ******, 24.07.1986 р.н., відмовилась забрати з пологового 
будинку новонароджену дитину, *****, 01.11.2024 р.н., про що складено акт 
закладу охорони здоров’я та органу внутрішніх справ України про дитину, яку 
батьки (матір або батько), інші родичі або законний представник відмовилися 
забрати з пологового будинку, іншого закладу охорони здоров’я від 04.11.2024 
року.

Згідно витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про 
державну  реєстрацію  народження  із  зазначенням  відомостей  про   батька 



відповідно до частини першої статті 135 Сімейного кодексу України № 
00047833815 від   06.11.2024 року,  державна  реєстрація ******, 01.11.2024 
р.н., проведена відповідно до частини першої статті 135 Сімейного кодексу 
України.

******, 01.11.2024 р.н., перебуває на первинному обліку дітей,    які 
залишились  без батьківського піклування, дітей-сиріт, дітей,  позбавлених 
батьківського піклування, в службі у справах дітей Білгород-Дністровської 
міської ради з 07.11.2024 року.

Рішенням виконавчого комітету Білгород-Дністровської міської ради від
19.12.2024 року № 548 малолітню *****, 01.11.2024 р.н., влаштовано до сім’ї 
патронатного вихователя Бухан Сергія Валерійовича.

Рішенням виконавчого комітету Білгород-Дністровської міської ради від
06.02.2025 року № 390\18-05 *****, 01.11.2024 р.н. надано статус дитини, 
позбавленої батьківського піклування. 

Мати дитини *****, 24.07.1986 р.н. надала засвідчену приватним 
нотаріусом Білгород-Дністровського районного нотаріального округу Одеської 
області заяву про згоду на усиновлення своєї малолітньої дитини  *****, 
01.11.2024 р.н..

Громадянка України ****** перебуває на обліку, як кандидат в 
усиновлювачі, в службі у справах дітей Білгород-Дністровської міської ради з 
15.07.2024  року за  № 68.

Відповідно до додатку до висновку служби у справах дітей Білгород-
Дністровської міської ради про можливість ******, 30.08.1985 р.н. бути 
усиновлювачем від 05.03.2025 року № 18.9-22\22 визначено, що ***** може 
бути усиновлювачем однієї-двох дітей віком від народження до шістнадцяти 
років, жіночої статті.

Виконавчий комітет  Білгород-Дністровської міської ради, як орган опіки 
та піклування, не заперечує та вважає усиновлення *****, 01.11.2024 року 
народження, громадянкою   України  *****  доцільним та таким, що відповідає 
інтересам дитини, про що наданий відповідний  висновок від 03.06.2025 року № 
02-32\2240.

***** 05.06.2025 року звернулась до Білгород-Дністровського 
міськрайонного суду з заявою про усиновлення дитини  ******, 01.11.2024 
року народження
            Керуючись пунктом 79-1  Порядку провадження діяльності з усиновлення 
та здійснення нагляду за дотриманням прав усиновлених дітей, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 8 жовтня 2008 р. № 905, підпунктом 
4 пункту «б» частини першої статті 34, частиною другою статті 42, частиною 
першою статті 53, частиною шостою статті 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», виходячи з інтересів дитини, виконавчий комітет 
міської ради

ВИРІШИВ: 

1. Передати під опіку громадянки України  *****, 30.08.1985   року   
народження,  яка    перебуває   на    обліку 



кандидатів в усиновлювачі в службі    у справах дітей Білгород-Дністровської 
міської ради, дитину, позбавлену батьківських прав, яка перебуває на обліку з 
усиновлення – *****, 01.11.2024 року народження.
         2.   Призначити громадянку України *****, 30.08.1985  року народження 
опікуном малолітньої  *****, 01.11.2024 року народження до набрання рішення 
суду про усиновлення дитини законної сили.

3.  Визначити місцем проживання *****, 01.11.2024 року народження, 
адресу проживання опікуна:  Одеська область, м. Білгород-Дністровський,  вул. 
*****.

4.      Відповідальність за організацію виконання даного рішення покласти  
на начальника служби у справах дітей Білгород-Дністровської міської ради 
ЛАВРОНЕВИЧ Світлану. 

5.   Контроль за виконанням даного рішення покласти на секретаря 
міської ради СКАЛОЗУБА Олександра.

Секретар міської ради                                                       Олександр СКАЛОЗУБ 


